

Nome da Firma ou Razão Social: CARDIM & CARDIM LTDA ME

Data: 16/01/2024

Endereço: RUA Latiff mussi 298, N Visconde, Macaé Rj

Data: 17/01/2

CNPJ: 01.741.069/0001-39

Inscrição Estadual: Isento Inscrição Municipal: 13684

Un. Gestora: PMSPA Processo Adm: 12931/2023 Nº Edital 15/2023

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: **TRIO ELÉTRICO PORTE MÉDIO** R\$ 11.000,00

1.1 CUSTOS DO SERVIÇO		DESCRIÇÃO	UNID	R\$ UNIT
I CUSTOS DIRETOS	TÉCNICO OPERADOR DE SOM	cachê	DIÁRIA	R\$ 1.000,00
		ADICIONAL NOTURNO	20%	R\$ 200,00
		CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	63,68%	R\$ 636,80
		DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO	DIÁRIA	R\$ 150,00
		HOSPEDAGEM	DIÁRIA	R\$ 120,00
TOTAL DO TÉCNICO OPERADOR DE SOM				R\$ 2.106,80

1.1 CUSTOS DO SERVIÇO		DESCRIÇÃO	UNID	R\$ UNIT
I CUSTOS DIRETOS	MOTORISTA	cachê	DIÁRIA	R\$ 800,00
		ADICIONAL NOTURNO	20%	R\$ 160,00
		CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	63,68%	R\$ 509,44
		DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO	DIÁRIA	R\$ 150,00
		HOSPEDAGEM	DIÁRIA	R\$ 120,00
TOTAL MOTORISTA				R\$ 1.739,44

1.1 CUSTOS DO SERVIÇO		DESCRIÇÃO	UNID	R\$ UNIT
I CUSTOS DIRETOS	SUPERVISOR GERENCIAMENTO	cachê	DIÁRIA	R\$ 400,00
		ADICIONAL NOTURNO	20%	R\$ 80,00
		FGTS	8%	R\$ 38,40
		(INSS)	20%	R\$ 96,00
		VALE TRANSPORTE	DIÁRIA	R\$ 24,00
		AD. DE FÉRIAS - 1/3 CONST	8,33%	R\$ 33,32
		DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO	DIÁRIA	R\$ 150,00
		HOSPEDAGEM	DIÁRIA	R\$ 150,00
SUPERVISOR GERENCIAMENTO			R\$	971,72
SUB TOTAL 1.1 CUSTO SERVIÇO			R\$	3.078,52

1.2 CUSTOS DO SERVIÇO		DESCRIÇÃO	UNID	R\$ UNIT
I CUSTOS DIRETOS	aluguel dos equipamentos	equipamentos descritos na descrição do produto aluguel	1	R\$ 1.800,00
		depreciação do uso do produto	1	R\$ 360,00
		SUB TOTAL 1.2 aluguel de equipamento		

1.2 CUSTOS DO SERVIÇO		DESCRIÇÃO	UNID/ KM	R\$ UNIT	QUANT	TOTAL
I CUSTOS DIRETOS OUTROS	COMBUSTIVEL IDA E VOLTA MACAÉ X SÃO PEDRO DA	OLEO DIESEL CAMINHAO	KM	R\$ 6,50	150	R\$ 975,00
2.1	DESPESAS TÉCNICAS	MATERIAS ELÉTRICOS, DESCARTÁVEIS, E OUTROS	UNID	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00
		Uniformes e EPI	UNID	R\$ 12,00	3	R\$ 36,00
		MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UNID	R\$ 200,00	1	R\$ 200,00
		EMISSION DE ART CREA - ENG ELÉTRICO	UNID	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
		EMISSION DE ART CREA - ENG MECAN	UNID	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
		ESCRITORIO (APOIO CENTRAL)	UNID	R\$ 400,00		R\$ -
		JOGOS DE PNEU KM/ JOGO	UNID	R\$ 10.000,00	0,008	R\$ 80,00
		seguro	1%	R\$ 100,00	1	R\$ 100,00

SUB TOTAL 2.1 DEPEAS INDIRETAS				R\$	1.116,00
--------------------------------	--	--	--	-----	----------

III - MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO	LUCRO	UNID	R\$ 2.945,48
SUB TOTAL 3.0 LUCRO			R\$ 2.945,48

4 TRIBUTOS		DESCRIÇÃO	UNID/ KM	R\$ UNIT	QUANT	TOTAL
TRIBUTOS	Tributos Federais	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Percentual (%)	Valor (R\$)		
		SIMPLES	17	R\$		1.700,00
		SUB TOTAL 4.0 TRIBUTOS			R\$	1.700,00

TOTAL DOS ITENS (I+ II+II+IVI)			R\$	11.000,00
--------------------------------	--	--	-----	-----------

Encargos Sociais

Grupo A

INSS	11,00%
FGTS	8,00%
Sg. Acid. Trabalho	3,00%
Salário Educação	0,00%
Sebrae	0,00%
Sesi/Sesc/DPC/Faer	0,00%
Senai/Senac/DPC/Faer	0,00%
Incra	0,00%
Sub-total	22,00%

Grupo B

Férias	15,00%
Aviso Prévio	5,00%
Auxílio Doença	0,00%
Sub-total	20,00%

Grupo C

13º Salário	12,00%
50% FGTS (rescisões)	3,50%
Sub-total	15,50%

Incidência cumulativa

Grupo A sobre Grupo B	5,30%
FGTS sobre Aviso Prévio	0,88%
Total para Encargos Sociais	63,68%

